
  

                 

Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della 

Ricerca 

LICEO CLASSICO E LINGUISTICO “C. SYLOS” 
P.zza C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto 

Cod. Scuola: BAPC18000X - C.F.: 80022510723 – Tel./fax 080/3751577 
email: bapc18000x@istruzione.it - pec: bapc18000x@pec.istruzione.it 

 web: www.liceosylos.gov.it 
 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

 

“Competenze e ambienti per l’apprendimento” – Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/10862 del 

16/09/2016 Codice Autorizzazione 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-333 

 

Prot. n.  7247/2-8           Bitonto, 25/11/2017 

 

All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

 
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 con il quale sono state diramate le 

istruzioni per la presentazione dei Progetti FSE – PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2010 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea  

VISTE le note del MIUR AOODGEFID n. 5158 e 5159 del 14/04/2015 relative alle disposizioni 

ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 (c.d. “La Buona Scuola”), art. 1, comma 1, lettere l) e m)  

sulla prevenzione e contrasto della dispersione scolastica  

VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione e successive modificazioni per i Progetti 

cofinanziati dal FSE e FESR 2014-2020 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"  

VISTO il Progetto “SCUOL@PERTA” inoltrato da questo Istituto in data 03/11/2016  

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/28616 del 13.07.2017 con la quale è stato 

pubblicato l’elenco regionale dei progetti autorizzati al finanziamento  

VISTA la graduatoria definitiva dei progetti approvata con provvedimento del Dirigente 

dell’Autorità di Gestione prot. 29241 del 18 luglio 2017 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31701 del 24/07/2017 di autorizzazione del 

progetto a valere sull’obiettivo/azione 10862 - FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio - codice 

progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-333 

VISTA l’ assunzione del finanziamento al bilancio, E.F. 2017, disposta dalla Dirigente Scolastica 

con decreto, prot. 5273/2-8 del 01/09/2017 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1301/2013 Parlamento Europeo e Consiglio del 17/12/2013 recanti 

disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale n.1303/3013 recante disposizioni 

generali sui Fondi Strutturali; n.1304/2013 relativo al Fondo Strutturale Europeo; i Regolamenti di 



  

                 

Esecuzione (UE) n.215/2014 del 7/03/2014 e n.821/2014 del 28/07/2014 Commissione Europea 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii  

VISTA la delibera n.20 del 13/10/2017 del Consiglio di Istituto di acquisizione al bilancio 2017 

dell’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 - codice progetto 10.1.1A FSEPON-PU-2017-333 e di 

approvazione dei requisiti e criteri di selezione esperti   

VISTO l’inserimento dell’ Avviso prot. n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016  nel PTOF 2016-

2019, con particolare riferimento all’attuazione dello stesso nell’a.s. 2017-2018,  come da delibera 

n.9 Collegio dei docenti e delibera n.16 Consiglio di Istituto del 13/10/2017    

VISTO le Circolari Interne  prot. n. 6978/2-8 del 16/11/2017 e prot. 6979/2-8 del 16/11/2017 per 

la richiesta delle disponibilità del personale ATA per la realizzazione del progetto PON FSE cod. 

cod. 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-333 

PRESO ATTO della scadenza del termine per la presentazione delle disponibilità, entro e non 

oltre le ore 12.00 del 23 novembre 2017 

VISTA la nomina e convocazione, prot. n. 7224/2-8 del 24/11/2017 della Commissione Giudicatrice 

per il 25/11/2017, ore 14.00   

VISTO il verbale di esame e valutazione delle candidature, prot. n. 7233/2-8 del 25/11/2017 della 

Commissione Giudicatrice, per l’individuazione di n. 8 (otto) Collaboratori Scolastici, n. 1 (uno) 

Assistente Tecnico e n. 5 (cinque) Assistenti Amministrativi per il supporto al Progetto 

“SCUOL@PERTA” - annualità 2014/2020  

DECRETA 

E’ individuato il seguente personale ATA per la realizzazione del progetto PON FSE                 

cod. 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-333 

 

Collaboratori Scolastici: 

1) GAROFALO Giovanni   

2) LAVACCA Damiano  

3) LUCARELLI Giovanni  

4) MASELLIS Gaetano  

5) PANSINI Angela  

6) PICCINONNA Nicola  

7) VITARIELLO Cosimo  

 

Assistenti Amministrativi: 

1) ALUISIO Giovanna – area gestionale personale, alunni, protocollo e archivio  

2) DE SIATO Antonio – area gestionale personale, alunni, protocollo e archivio  

3) LISI Anna Maria – area gestionale personale, alunni, protocollo e archivio  

4) MINENNA Vito – area gestionale amministrativo-contabile  

 

Assistente Tecnico: 

1) CROCITTO Franco  

 

 

                                                                                                  La Dirigente Scolastica 

                                                                                               prof.ssa Antonia Speranza 
                                                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                    ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39/1993 


